
Industrial de Valvulas, S.A. de C. V 
Av. de La Industria Lote 16 Fracc. Industrial El Trebol 
Te~olzotlan. Estado de Mexico C.P. 54600 

( N u m e r o )  N u m b e r  
(Fecha)  D a t e  

OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ACCORDING TO EN10204 TYPE 3.1) 

ASEGURAMIENTO D E  CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
WE CERTIFY T H A ~  THE PRODUCT LISTED BELOW WAS DESIGNED. MANUFACTURED AND TESTED ACCORDING TO OUR QUALITY SYSTEM AND REQ~IIREMENTS GIVEN IN ONE OR MORE OF THE 

FOLLOWING STANDARDS LAST EDITION: 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTADO ABAlO FUE DISEÑADO. FABRICAW Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DECALIDADY CON REQUISITOS ESTABLECIDOS EN UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICION.) 

API 598 - VALVL IUSPtC110\  A \ D T F S T I \ u  \P1  hD - PlPl I INt  V,\L\'ES -tii\¡ t. I'l l íi. B4LI Al\I>CHECK 
4 P I  599 - U b I A I  P l l G  V4LVCS - I 'L-\Ytitl>. l'llKFADCD.4NI> H'bI.DI\(i API 6 .  J - i l l : t l . < i ~ % T C  \ 'h l  \'tS F l . , \ h ~ t l >  Ah l )  MELDISG C\I>S 
A\Sl  Bl6-10 - F.ACE TO FACE A\U I \ I > I Ü  INI)  DISIENSIUNS OF V,\L\'CS A\SIB16-11 - F ~ R < , E D  1:11'1 I \GS.  SO< KI:I - \ \FI .DING A\V I ' I IKFADED 
ANSI 816-34 
MSS-SP61 

- VALVES - FLANGED, THREADED AND WELDMG ENDS 
- PRESSURE TESTING O F  STEEL VALVES 

Part No. ACOllA08MAA8300000 
(Código) 

D e s c r i ~ t i o n  2" Fig. 5202 F UT WCB, API TRIM No.8 830000 
Descripción CAST S T E E L  C A T E  VALVE 150 CLASS 

( V A L W L A  C O M P U E R T A  D E  A C E R O  FUNDiDO CLASE 150) 
VALVE WTH LOW EMlSSlON CONTROL (M PPM'S MAX.) NALVULA SIIMINISTRADA CON CONíROL DE BAJAS 
EMISIONES FUGITIVAS(S0 PPM'S MAX.) ) 

API 602 - COMPACT STEEL CATE VALVES - FLANGED, THREADED. 
WELDMG AND EXTENDED - BODY ENDS 

S H E L L  BACK SIDE (inoo) P R E S S U R E  TEST (cnsro) 
(PRUEBAS Dn mSION1 (SEATI 1 2 

1 P N E U M A T I C  (PSI) 
, ~ , S . , . " ~ T , " A \  I 

C , , , L . . ~ . . ~ " ,  1 J 

f MECH.4\lC4I. TESTS PRO? MCA"CAS) 1 
\ 

1 C H E M I C A L  C O M P O S I T I O N  (%) 

FACIC-21 REY "3" 

CERTIFIED BY : CERTIFICADO POR: 
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD QUALITY ASSURANCE 

COMPOSICI~N QUIMICA (%) 
I 

ITEM HEAT No. M+&E&AL 
(PARTE) (COLADA) 

BODY WH13786 ASTMA-216mB 
CUERW 

BONNET WHZ8195 ASTMA-216WCB 
BONETE 

WEDGE WH81612 *SIMA-217ICAIS 
DISCO 

TENS MELD ELG RED BHN . . 

v c Mn P S s i  N i  Cr M0 CU Cb 
0.193 0.940 0.010 0.023 0.536 0.030 0.020 0.020 0.010 0.001 

Noml ia t ed  to Mormalizado a) 930 Tem~cr  to (Temole al 650 Cwled in air. (ERfnado en aire.) 
0.203 0.894 0.032 0.015 0.446 0.056 0.050 0.021 0.021 0.002 

Normalirated to Mornializado a) 930 Tem~er  to (Tem~le al 650 Cooied in air (Enfriado eo aM.1 
0.135 0.646 0.024 0.012 0.462 0.086 13.320 0.055 0.021 0.024 

Nomalirado a Momlizated 101970 Temple a Cl"l'moer lo) 630 Cooled in a". (Enfñado en aire.) 

I 

KPSl KPSI % % 
m@, isr 2ND 3RD AVG 
75.98 45.24 29 48 166 

74.24 43.94 27 47 152 

99.33 71.34 25 40 289 


